
UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL
0

LÉNDÉ BAZÉ- ör atit•e metodolo
•

ike dhe kulturöe Er

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMIT MASTER PROFESIONAL NÉ:
Bastubö dhe Misuesi;

VITI AKADEMIK 2025-2026

•

ithshme
L/S

L/S

L/S

LIS

VITI 1

SEM

2.5

EM

11

SEM 4 SEM

Metodologji e mesimdhenies
Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase

Psikologji zhvillimi
Vleresimi ne arsim
Zhvillimi i kurrikules
LENDE KARAKTERIZUESE-
INSTRUMENT
Metodika e Pedagogjise né Instrument
Orkestör simfonike/Frymore
Muziké dhome

75

75
45

45
45

ir disi
90
30
120
120

75

75
55
55
55

atit•e linön shkencore -artistike

cn

53
B

C

810
20

130

Sp/LIA
L/S

U/MAG
U/MAG
rofile dhe

L/S

U/MAG
U/MAG

24 12

LÉNDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisi lina ru -löndö me z

11

edh •e
Analizé Repertori Specifik

Historia e muzikés (gjysma II e shek. XX)
Big Band
Ansambél Alternativ

LENDE ME ZGJEDHJE
Baza té Dirizhimit

Baza té Kompozicionit
Shkrim Akademik

45
17
60
30

30
15
30

30

15
20

20
10
20



Njohuri mbi Muzikén Bashkökohore
Informatike e aplikuar (Rregj. Audio)
Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar)

15
30
30
30
30
30

10
20
20
20
20
20

D

E

Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim)
Ansambél Instrumental
Jazz and Popular Music (rock., pop etj)
LENDE PLOTESUESE-
Praktiké Mésimdhönie
Praktiké artistike

DETYRIME PERMBYLLÉSE
Diploma

SHUMA

n •ohuri informatike
150
30

30

20

520

U/S
LIS

U/MAG
LIS

raktika rofesionale
3 Javé

PPA

Sp/LIA

ShQ/

SITE TO

3 Javö

60

DE

Prof.

22
60

Llozi

22
120

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Aso . Ivis Rudi


